
 
法人単位貸借対照表 
令和 4 年 3 月 31 日現在           

社会福祉法人三光会 

                                 （単位:円） 
資産の部 負債の部 

 当年度末 前年度末 増減  当年度末 前年度末 増減 

流動資産 574,686,316 574,511,646 174,670 流動負債 446,248,376 444,608,760 1,639,616 

現金預金 
事業未収金 
未収金 
未収補助金 
立替金 
前払費用 
 

296,911,098 
244,719,317 

844,218 
29,237,542 

960,077 
2,014,064 

 

312,575,278 
250,467,581 

509,177 
8,321,300 

712,878 
1,925,432 

 

△15,664,180 
△5,748,264 

335,041 
20,916,242 

247,199 
88,632 

 

短期運営資金借入金 
事業未払金 
1 年以内返済予定設備資金借入金 
1 年以内返済予定長期運営資金借入金 
1 年以内返済予定リース債務 
未払費用 
預り金 
職員預り金 
賞与引当金 

200,000,000 
53,741,641 
74,520,000 
3,240,000 
8,640,528 

62,389,676 
136,846 

2,730,685 
40,849,000 

200,000,000 
60,315,552 
74,520,000 
3,240,000 
6,973,688 

61,938,549 
138,048 

2,883,923 
34,599,000 

0 
△6,573,911 

0 
0 

1,666,840 
451,127 
△1,202 

△153,238 
6,250,000 

固定資産 2,751,170,288 2,827,593,936 △76,423,648 固定負債 1,016,163,444 1,091,262,666 △75,099,222 

基本財産 2,528,861,012 2,611,553,372 △82,692,360 設備資金借入金 
長期運営資金借入金 
リース債務 
退職給付引当金 

923,143,000 
1,690,000 

18,285,126 
 73,045,318 

997,663,000 
4,930,000 

19,585,604 
69,084,062 

△74,520,000 
△3,240,000 
△1,300,478 

3,961,256 

土地 
建物 
定期預金 

329,985,866 
2,197,875,146 

1,000,000 

329,985,866 
2,280,567,506 

1,000,000 

0 
△82,692,360 

0 

その他の固定資産 222,309,276 216,040,564 6,268,712 負債の部合計 1,462,411,820 1,535,871,426 △73,459,606 

建物 
構築物 
車両運搬具 
器具及び備品 
有形リース資産 
ソフトウェア 
無形リース資産 
退職給付引当資産 
差入保証金 
長期前払費用 
その他の固定資産 

70,091,128 
8,986,867 

176 
39,539,704 
22,047,704 
1,476,475 
4,877,950 

73,045,318 
540,800 

1,557,314 
145,840 

86,048,650 
10,680,257 

307 
20,194,148 
26,453,452 

0 
105,840 

69,084,062 
204,000 

3,114,628 
155,220 

△15,957,522 
△1,693,390 

△131 
19,345,556 

△4,405,748 
1,476,475 
4,772,110 
3,961,256 

336,800 
△1,557,314 

△9,380 

純資産の部 

基本金 
第 1 号基本金 
第 2 号基本金 
第 3 号基本金 

国庫補助金等特別積立金 
その他の積立金 
次期繰越活動増減差額 
（うち当期活動増減差額） 

71,236,933 
53,015,866 
3,000,000 

15,221,067 
1,459,345,076 

0 
332,862,775 
31,607,982 

71,236,933 
53,015,866 
3,000,000 

15,221,067 
1,493,742,430 

 0 
255,885,401 
45,369,392 

0 
0 
0 
0 

△9,835,363 
   0 

45,369,392 
△13,761,410 

純資産の部合計 1,863,444,784 1,866,234,156 △2,789,372 

資産の部合計 3,325,856,604 3,402,105,582 △76,248,978 負債及び純資産の部合計 3,325,856,604 3,402,105,582 △76,248,978 

 


